PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM

CNPJ: 05.171.681/0001-74

Trav. Floriano Peixoto, nº 211 – Marapanim-PA – CEP: 68.760-000

Oficio Nº 94/2023

Marapanim/PA, 16 de agosto de 2023.

Ao Gabinete do Prefeito
Cleiton Anderson Ferreira Dias
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo, venho solicitar a vossa excelência que seja providenciado a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O CRAS ELZA PEREIRA BENTES
RIBEIRO.

Devido à reestruturação do espaço físico para expansão dos serviços
socioassistenciais aos usuários do SUAS, foi elaborado um projeto para aquisição dos
equipamentos e materiais permanente para equipar o CRAS Elza Pereira Bentes Ribeiro, e
proporcionar melhor atendimento à população de Marapanim, conforme Emenda nº
202181000789, onde assistentes sociais, psicólogo (a)s, educadores sociais e arte
educadores, realizam o atendimento as famílias e indivíduos em situação de
vulnerabilidade social, onde oportunizarão melhor organização, desenvolvimento e
melhoria dos trabalhos realizados por esta secretaria, garantindo e facilitando um melhor
atendimento aos usuários do Sistema Único de Assistência Social-SUAS.

Com grata satisfação e na certeza de sua atenção, nos dispomos a qualquer
esclarecimento.

Atenciosamente,

   ______________________________________

Thays de Fatima dos Reis Rodrigues
Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social

		2023-09-27T11:15:58-0300
	THAYS DE FATIMA DOS REIS RODRIGUES:02550360273